obserere, quod tetragnathum, hoc est quatuor  
 malis præditum vocant: aut velut amphibæne  
 bicipitis viperæ desectum caput confringere. Sed  
 hoc omisso reliquis persequamur. Quod dum aggre-  
 dior, simplex a Deo postulo, ut quæ ad illas perti-  
 nem, ita ex rei veritate proferam, nulla ut in  
 quemquam atque adeo meipsum ex eo fraus ac per-  
 nicities redundet.

#### CONTRA HERACLEONITAS,

*Quæ est hæresis XVI, vel XXXVI.*

I. Colorbaso succedit Heracleon, a quo Heraclio-  
 nitarum secta nominatur, nihilominus quam cæteri  
 nugis ac mendaciis iustructus. Quidquid enim  
 ab illis asseritur, hic tuetur ac defendit omnia: ut  
 potest qui ab illis ortum pariter ac venenatam luem  
 traxerit. Sed nonnulla tamen a se excogitata et  
 conflictata ad eorum opinionem adjiciens, superare  
 illos, ac propriam sibi scholam vindicare studuit.  
 Etenim omnes isti centiceps se in corpus ac centi-  
 manum transformantes, gigantem illum nescio  
 quem e Græcorum fabulis exprimere voluerunt,  
 Quorum opinor, aut Briareum: quem et Ægeona  
 dixerunt, aut Gygen, aut Argum infinitis 263  
 oculis præditum, cujusmodi portenta suis illi car-  
 minibus solent describere, ut centum alteri manus,  
 cum quinquaginta, vel etiam centenis capitibus;  
 centum oculos alteri tribuant. Quam ob causam  
 Mercurium ferunt Argiphontem esse dictum, quod  
 multis luminibus præditum Argum occiderit. Sic  
 illorum quilibet principatum affectans, se ipsum  
 cæpit appellat, et a præceptorum insanis ac furiosis  
 dogmatibus diversa quedam excogitat. Verum ne  
 in præfando sim longior, ad rem ipsam aggrediar.  
 Etenim hunc σύνταξιν, ἐλευσόμεαι εἰς τὸ πρόκειμενον.

II. Heracleon igitur cum eis, ut diximus, eadem  
 cum Marco, aliisque qui Marcum antecesserunt,  
 de Ogdoadibus, superiore nimirum et inferiore,  
 sentit. Deinde triginta Æonum paria baud absimili  
 ratione constituit. Hominem quoque supremum  
 omnium Parentem pronuntiat, quem et Bythum  
 nominat. Eumdem nec marem esse nec feminam  
 putat, a quo universorum mater existat, quam et  
 Sigen, et Veritatem appellat. Ab hac secundam  
 matrem, quæ in oblivione posita est, originem  
 traxisse, quam Achamoθ perinde ut alii nuncupat,  
 a qua deinceps in defectu constituta sunt omnia.  
 Sed amplius quiddam quam superiores omnes in  
 opinione sua posuit. Etenim qui ex eorum grege  
 morituri sunt, occasionem nactus a Marco, non  
 eodem tamen quo iste modo redimit; sed aliam  
 quendam ejusmodi in salutem vindicandi ratio-  
 nem observat. Sunt enim ex ipsis aliqui, qui  
 oleum aqua temperatum capiti orientis aspergunt;  
 unguentum alii, quod opobalsamum vocant, et